CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndio Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Balancete da Despesa

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista
Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentéaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacéo Saldo Inicial Suplementacdes Reducdes
Empenhado no Més Liquidado no Més
Empenhado no Ano Liquidado no Ano
01 Legislativa
01031 Acdo Legislativa
010313501 CUSTEIO DO LEGISLATIVO

010313501.1.502000 Equipamento e Material Permanente - Cédmara Municipal
4.4.90.51.00.00.00 OBRAS E INSTALACOES

1 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
60.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.4.90.52.00.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
2 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
70.000,00 0,00 0,00
4.963,60 0,00
8.106,60 3.143,00
010313501.2.501000 Administracdo de Pessoal da Camara Municipal
3.1.90.05.00.00.00 OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SER
8 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
33.000,00 0,00 0,00
2.025,55 2.025,55
12.276,41 12.276,41
3.1.90.11.00.00.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
11 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
5.872.000,00 0,00 0,00
390.804,08 390.804,08
2.561.187,23 2.561.187,23
3.1.90.13.00.00.00 OBRIGACOES PATRONAIS
25 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
607.000,00 0,00 0,00
44.633,11 44.633,11
270.516,73 270.516,73
3.1.91.13.00.00.00 OBRIGAGCOES PATRONAIS - INTRA—ORCAMENTARI
29 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
363.000,00 0,00 0,00
24.524,40 24.524,40
160.784,45 160.784,45
3.2.91.21.00.00.00 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO - INTR
32 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
312.000,00 0,00 0,00
0,00 3.859,95
171.611,47 19.851,30
4.6.91.71.00.00.00 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA
34 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
1.137.000,00 0,00 0,00
0,00 71.663,49
859.961,93 429.980,94
010313501.2.502000 Administracdo das Atividades do Legislativo
3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
36 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
198.404,00 0,00 0,00
1.958,73 1.373,32
31.313,87 25.714,28
3.3.90.33.00.00.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGCAO
52 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
42.000,00 0,00 0,00
0,00 0,00
4.625,72 458,70

3.3.90.36.00.00.00
56 Fonte....:
Aplicacdao:

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FI
1 TESOURO
110.0000 GERAL

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
24.524,40
160.784,46

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

326,90
882,47
4.440,68

0,00
0,00
0,28

Junho de 2020

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

60.000,00
0,00
0,00

70.000,00

33.000,00

12.276,41

5.872.
390.
2.561.

000,00
804,08
187,23

607.000,00
45.126,37
225.883,62

363.000,00
28.518,13
136.260,05

312.000,00
3.859,95
19.851, 30

1.137.000,00
71.663,49
429.980,94

198.404,00
1.674,04
25.454,48

42.000,00
0,00
458,70

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

60.000,00
0,00
0,00

61.893,40

4.963,60

20.723,59
0,00
0,00

3.310.812,77
0,00
0,00

336.483,27
44.633,11
44.633,11

202.215,55
24.524,40
24.524,40

140.388,53
0,00

151.760,17

277.038,07
0,00

429.980,99

166.763,23
259,80

5.859,39

37.374,28
0,00
4.167,02




CAMARA MUNICIPAL DE VARZEA PAULISTA

Av. Ferndio Dias Paes Leme, 284 - Centro - CEP 13220-000
CNPJ .: 51.863.884/001-49

Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Balancete da Despesa

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista
Orgéo...............: 01 PODER LEGISLATIVO
Unidade Orcamentéaria: 01.01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade Executora...: 01.01.01 CAMARA MUNICIPAL

Dotacgéo

Saldo Inicial Suplementacdes
Empenhado no Més

Empenhado no Ano

Reducdes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

72.000,00 0,00 0,00
5.784,80 5.784,80
32.741,97 32.741,97
3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
59 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicacdo: 110.0000 GERAL
315.000,00 0,00 20.000,00
1.142,64 10.250,22
137.687,73 75.014,69
3.3.90.40.00.00.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E C
82 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
288.000,00 20.000,00 0,00
0,00 20.564,36
229.932,31 130.660,60
3.3.90.46.00.00.00 AUXfLIO ALIMENTACAO
83 Fonte....: 1 TESOURO
Aplicagdo: 110.0000 GERAL
157.000,00 0,00 0,00
12.327,00 12.327,00
74.638,00 74.638,00
Total Unidade Executora
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00
488.163,91 587.810,28
4.555.384,42 3.796.968, 30
Total Unidade Orcamentéaria
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00
488.163,91 587.810,28
4.555.384,42 3.796.968, 30
Total do Orgao
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00
488.163,91 587.810,28
4.555.384,42 3.796.968, 30
Total Geral
9.526.404,00 20.000,00 20.000,00
488.163,91 587.810,28
4.555.384,42 3.796.968, 30

Reservado
Anulado no Més
Anulado no Ano

0,00
0,00
0,00

9.260,90
0,00
4.622,63

0,00
0,00
0,00

9.587,80
25.406,87
.418,05

9.587,80
25.406,87
.418,05

9.587,80
25.406,87
.418,05

9.587,80
25.406,87
.418,05

Junho de 2020

Total Créditos
Pago no Més
Pago no Ano

72.000,00
5.784,80
32.741,97

295.000,00
17.268,42
73.892,89

308.000,00
20.514,46
110.814,45

157.000,00
12.327,00
74.638,00

9.526.404,00
599.566,29
3.706.583,04

9.526.
599.
3.706

404,00
566,29
.583,04
9.526.404,00
.566,29
3.706.583,04

9.526.
599.
3.706.

404,00
566,29
583,04

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar
39.258,03

0,00

0,00

148.051,37
1.121,80
63.794,84

78.067,69
19.846,15
119.117,86

82.362,00
0,00
0,00

4.961.431,78
90.385,26
848.801,38

4.961.431,78
90.385,26
848.801,38

4.961.431,78
90.385,26
848.801,38

4.961.431,78
90.385,26
848.801,38




Estado de S&do Paulo
Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Gestora.....: Camara Municipal de Varzea Paulista

Unidade Orcamentéaria Saldo Inicial

CAMARA MUNICIPAL
9.526.404,00

Total Geral
9.526.404,00

Balancete da Despesa

Suplementagdes

Empenhado
Empenhado

20

20

no Més
no Ano

.000,00
488.
4.555.

163,91
384,42

.000,00
488.
4.555.

163,91
384,42

Resumo Final

Reducodes
Liquidado no Més
Liquidado no Ano

20

20

.000,00
587.
3.796.

810,28
968,30

.000,00
587.
3.796.

810,28
968,30

Reservado

Anulado
Anulado

no Més
no Ano

.587,80
.406,87
.418,05

.587,80
.406,87
.418,05

Junho de 2020

Total Créditos

Pago
Pago

9.526

9.526

no Més
no Ano

.404,00
599.
3.706.

566,29
583,04

.404,00
.566,29
3.706.

583,04

Folha:

Saldo Disponivel
Empenhos a Pagar
Pagtos a Efetuar

4.961.431,78
90.385,26
848.801,38

4.961.431,78
90.385,26
848.801,38



